ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PORTARIA Nº 276/2025

NOMEIA  SERVIDOR  PARA  PROVIMENTO  DO

CARGO  COMISSIONADO  CHEFE  DO

DEPARTAMENTO  DE  PLANEJAMENTO  DE

CONTRATAÇÕES DO QUADRO FUNCIONAL DA

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS,  usando das prerrogativas

que lhe concedem o artigo 28, inciso IV, alínea “a”, do Regimento Interno da Câ mara Municipal de

Parauapebas;

CONSIDERANDO a existência e vacâ ncia do cargo de provimento em comissão de Chefe do

Departamento de Planejamento de Contrataçõ es  no quadro funcional  da Câ mara Municipal  de

Parauapebas,  consistente no Anexo III  da Lei  Municipal  nº  4.629/2015,  de 23 de dezembro de

2015, de livre nomeação e exoneração pela Administraçã o Pú blica, nos termos do artigo 37, inciso

II, da Constituição Federal;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear MAICON DA SILVA MEIRELES, inscrito no CPF/MF sob o nº ***.975.162- **, para

ocupar o cargo de provimento Comissionado de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

DE  CONTRATAÇÕES,  Símbolo  DE,  Nível  IV, do  quadro  funcional  da  Câ mara  Municipal  de

Parauapebas, com lotação no Departamento de Planejamento de Contratações.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Parauapebas/PA., 14 de abril de 2025.

ANDERSON MARCOS MORATORIO
Presidente da Mesa Diretora

Avenida Sô nia Cô rtes, Quadra 33, Lote Especial, Bairro Beira Rio II – Parauapebas – Pará
CEP. 68515-000

		2025-04-14T14:54:39-0300
	ANDERSON MARCOS MORATORIO:89913078687
	Eu sou o autor deste documento